- 1 -

      県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成１８年９月８日（金）９：００～１０：３０

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等
４ 欠席者：環境森林部長

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：平成１８年度１２月補正予算調製方針について（総務部）
●資料１に基づき説明  質疑なし

議題２：次期戦略計画について （政策部）

● 資料２に基づき説明

☆ 資料２－１での県土づくりの二ゾーン、資料２－４での５つの地域の考え方につ

いて、関係はどうなっているか。

● 県の南北に長い構造から大きく捉えて南北の二ゾーンに分けて県土づくりの視点

からの振興方向を示す。一方、５地域は市町による地域づくりの参考としていただ

けるよう県の施策を地域別に示したものとなる。

※ 資料２－４も素案に含めて記載することについて、了解を得た。

☆ 資料２－３での他の主体に期待することの記載方法について、「○○が○○しま

す」という表現はきつすぎないか。

● きつくなる一方で、「期待します」では少し曖昧になるとも言える。こうした記

載は今回が初めての試みであり、その意味ではストレートに表記しても良いのでは

ないかと考えている。

                                   以上